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Pierwszy weekend października zaczynamy w Krakowie mocnym akcentem. W sobotę rozpoczął się festiwal
Sacrum Profanum. Ta edycja zapowiada się naprawdę świetnie! Jednak to niejedyna propozycja na ciekawe
spędzenie weekendu. Spektakle teatralne, Noc Naukowców, koncerty, spacer literacki czy festiwal filmów
krótkometrażowych. Spokojnie, my też nie możemy zdecydować się, co wybrać. Usiądźcie wygodnie i
sprawdźcie nasz weekendowy rozkład jazdy! Przy okazji - mamy dla Was dwa konkursy, czytajcie uważnie!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co tydzień
mieć szansę na zdobycie biletów do teatru, filharmonii i na festiwale? Zapisz się do
naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

To już 14. edycja tego festiwalu. Jego charakterystyczną cechą jest, że z roku na rok ewoluuje i
zaskakuje kolejnym wyborem artystów. Sacrum Profanum, bo o nim mowa, to już stała pozycja
na festiwalowej mapie Krakowa. Dźwięki, jakie serwują nam organizatorzy nie są łatwe -
współczesna muzyka eksperymentalna, klasyka, opera - jednak warto je poznać. Festiwal
wystartował w sobotę i potrwa tydzień. Na pierwszy ogień wysłuchaliśmy koncertu muzyków z
islandzkiej wytwórni Bedroom Community w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Wystąpili m.in. Nico
Muhly, Daniel Bjarnason, Valgeir Sigurdsson i inni. Szczegóły programu festiwalu znajdziecie na
stronie Sacrum Profanum.

To niejedyny festiwal, który startuje w weekend w Krakowie. Od piątku do niedzieli trwa VIII Cracovia
Music Festival, czyli Międzynarodowy Festiwal Chórów i Orkiestr Amatorskich w Krakowie.
Weźmie w nim udział 12 zespołów ze Szwajcarii, Finlandii, Niemiec, Estonii, Portugalii, Czech, Litwy,
Łotwy oraz Włoch. Nie jest to konkurs - zwycięzcą jest każdy, a celem jest demonstracja wysokiego
warsztatu artystycznego. Koncerty odbywają się w sali koncertowej Muzeum Sztuki i Techniki
Japońskiej Manggha, a wspólny koncert wszystkich festiwalowych zespołów był w sobotę w kościele
św. Piotra i Pawła. Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie festiwalu.

Z festiwali przenosimy się do teatru! Bagatela jak zwykle pokaże swoje niezawodne przeboje. W
czwartek i piątek mogliśmy obejrzeć "Mayday 2", czyli drugą część najpopularniejszego hitu tego
teatru. Główny bohater, Jon Smith, bigamista i dumny małżonek dwóch żon, wciąż próbuje utrzymać
je obydwie w nieświadomości. Na sobotę i niedzielę Bagatela przygotowała zaś "Seks dla
opornych", czyli spektakl na dwoje aktorów i dużo namiętności! Wszystkie spektakle, jak
zwykle, rozpoczynają się o 19.15.

W Teatrze Ludowym sobota i niedziela należy do spektaklu "Pół żartem, pół sercem". To
komedia inspirowana kinowym hitem lat 50. "Pół żartem, pół serio" Billy'ego Wildera z Marilyn
Monroe, Jackiem Lemmonem i Tonym Curtisem. Podobnie jak w filmie, bohaterami są dwaj bezrobotni
artyści. W tym przypadku aktorzy. Chałturzą na prowincji, prezentując z miernym skutkiem "skrócone
wersje" szekspirowskich dramatów. Jednak kiedy bieda zagląda im w oczy, postanawiają wykorzystać
swoje aktorskie umiejętności w życiu i w końcu się na tym wzbogacić... Koniecznie zobaczcie ich
perypetie od godz. 19.00 na Dużej Scenie Teatru Ludowego.

http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html
http://sacrumprofanum.com/


Nie samą kulturą żyje człowiek. W piątek odbyła się długo wyczekiwana Małopolska Noc Naukowców!
Była okazja, żeby przekonać się, jak nauka wpływa na nasze codzienne życie. Swoje drzwi dla
ciekawskich otworzyła m.in. Akademia Górniczo-Hutnicza, Uniwersytet Jagielloński, Instytut Nauk
Geologicznych PAN, Comarch S.A. i wiele innych instytucji i firm. Dowiedzieć się można było, jak
sterować robotem za pomocą smartfona, zrobić tabletkę z kawy i przebadać drzewa tomografem.
Sprawdźcie dokładny program wydarzenia TUTAJ. Bo nauka nie musi być nudna!

Wróćmy tymczasem do teatru, tym razem im. Juliusza Słowackiego. W sobotę obejrzeć było można
spektakl muzyczny "Ziemia obiecana", czyli interpretację klasycznego dzieła Władysława Stanisława
Reymonta. Zaletą i wielką atrakcją adaptacji scenicznej tej powieści przygotowanej przez Wojciecha
Kościelniaka jest jednak to, że jest to wersja muzyczna - wzbogacona o świetną, energetyczną
muzykę, znakomite piosenki i taniec. Reżyser spektaklu uznany został przez krytykę za arcymistrza
muzycznych adaptacji klasyki polskiej i obcej, a ma już na koncie musicalowe wersje "Lalki",
"Ferdydurke" czy "Ślubów panieńskich". My już jesteśmy ciekawi efektów!

Filharmonia Krakowska znów zagrała koncert jubileuszowy. Tym razem w piątek swoje 70-lecie
świętowała Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. Fryderyka Chopina w
Krakowie. Jej absolwenci często zasilają szeregi zespołów Filharmonii. Pewnie wśród grającej tego
wieczoru Orkiestry Filharmonii Krakowskiej jest wielu wychowanków POSM-u. Warto było wybrać się
na koncert dla samego repertuaru - koncert skrzypcowy Szymanowskiego, koncert potrójny C-dur
Beethovena, suita Weinberga. Sprawdźcie, może taka okazja jeszcze się kiedyś powtórzy?

Nie od dziś wiadomo, że Kraków to miasto literatury i ulubione miejsce wielu pisarzy i poetów. Właśnie
po to, by pokazać te literackie zakątki miasta, powstał cykl spacerów literackich po mieście. Dwie
przewodniczki, Anna Hojwa i Agnieszka Pudełko, zabiorą Was tam, gdzie w Krakowie powstawała i
żyje literatura. W sobotę wybór ścieżki mógł być tylko jeden - w dwudziestolecie przyznania poetce
literackiej Nagrody Nobla był to szlak Wisławy Szymborskiej. Gdzie mieszkała, gdzie lubiła bywać,
gdzie spotykała się ze znajomymi? Śledźcie uważnie, na spacery literackie najlepiej zapisywać się
mailowo: spacery@miastoliteratury.pl. Liczba chętnych ograniczona!

Dla fanów pysznego jedzenia mamy dobrą wiadomość - niedziela to dzień kolejnej edycji Art &
Food Bazar! Organizatorzy zapraszają na pyszne jesienne menu pełne smażonych rydzów na
grzance z dobrego chleba na zakwasie i rozgrzewających jednogarnkowych propozycji. Art & Food
Bazar to cykliczna, całoroczna impreza skupiająca artystów, dizajnerów (nie tylko lokalnych),
ekologicznych rolników i gotujących – profesjonalnych i amatorów. W trzech strefach - kulinarnej,
dizajnerskiej i warsztatowej - możecie również bezpośrednio porozmawiać z twórcami i wymienić się
cennymi uwagami. Zapraszamy na Stary Kleparz w niedzielę między 11.00 a 17.00!

Kinomaniaków zapraszamy do Kina pod Baranami. Tam w niedzielę zobaczymy filmy z 19.
Manhattan Short Film Festival - święta filmu krótkometrażowego zapoczątkowanego przez
Nicholasa Masona w 1998 roku w Nowym Jorku. Obejrzymy 10 filmów zakwalifikowanych do
finału festiwalu, spośród których wraz z widzami na całym świecie wybiorą ten najlepszy.
To właśnie oddanie werdyktu w ręce publiczności z całego świata wyróżnia ten festiwal. Co
zobaczymy tego wieczoru? Od filmów z gatunku science-fiction, przez historie zwykłych ludzi w
niezwykłych okolicznościach, aż po filmy animowane - wśród dziesięciu finalistów każdy z pewnością

http://nocnaukowcow.malopolska.pl/
http://spacery@miastoliteratury.pl


znajdzie coś dla siebie. Początek pokazu o godz. 19.00 pod Baranami.


